Pervitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar

BILANCIKONTABEL
Periudha :01.01.2016-31.12.2016

Monedha: LEK

Nr AKTIVET

Shenime

31.12.2016

31.12.2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

231,291

429,779

1 Banka

230,820

429,779

2 Arka

471

0

> Investime

P> T drejta té arkétueshme

9,819,897

9,360,909

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

9,819,897

9,360,909

[P, P [TV | N]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> inventarst

168,021,728

20,668,781

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

0

0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

0

Mallra

6,635,460

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitjie

~N o [u e w s

Parapagime pér inventar

161,386,268

20,668,781

> Shpenzime té shtyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

178,072,916

30,459,469

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

2
3 _Té tjera instalime dhe pajisje
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

100,000

100,000

2 Emirii Miré

3 iPampagIme pér AAIM

4 Aktive tetjera jo materiale ne proces HEC

91,290,623

44,799,868

P> Aktive tatimore té shtyra

B> Kapitali i nénshkruar i papaguar

[} TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

91,390,623

44,809,868

AKTIVE TOTALE

269,463,539

N

7%3 337




BILANCIKONTABEL
Periudha :01.01.2016-31.12.2016
Monedha: LEK
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2016 31.12.2015
P> |Detyrime afatshkurtra: 35,852,788 19,755,889
1 |Titujt e huamarrjes
2 | Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 _iArkétime né avancé pér porosi 9
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10 35,377,460 19,695,208
5 iDéftesa té pagueshme
6_|T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _{Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 11 475,328 60,681
9 {Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12 0 0
10 Hua té pagueshme ndaj ortakeve dhe te tiere 13
P> i1s pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> 1@ ardhurate shtyra
P> !Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 35,852,788 19,755,889
P> |Detyrime afatgjata: 237,673,220 59,665,611
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve t kredisé INTESA SAN PAOLO 124,129,512
3 | Arkétimet né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 _|Déftesa té pagueshme 7,303,377
6 Hua té pagueshme ndaj ortakeve dhe te tjere 106,240,331 59,665,611
P i1 pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> |T& ardhura té shtyra
P> |Provizione:
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tjera
| 3 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 237,673,220 59,665,611
DETYRIMET TOTALE 273,526,008 79,421,500
P> |Kapitali dhe Rezervat
P> [Kapitali i Nénshkruar 14 100,000 100,000
P> [Primi i lidhur me kapitalin
P> [Rezerva rivierésimi
P> |Rezerva té tjera 0 0
1 {Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 _{Rezerva té tjera
B> [Fitimi i pashpérndaré -4,162,160 -2,885,231
P> [Fitim / Humbja e Vitit 22 -309 -1,276,932
!
Totali i Kapitalit -4,062,469 -4,062,163
E s
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 269,463,539




